名稱 成立地點 主要業務 註冊資本詳情 應佔所持權益

   2007年 2008年 2009年

#
 和記黃埔鹽田港口 香港 投資控股 2 股每股面值 1港元 100% 100% 100%

　投資有限公司   　之普通股

鹽田國際集裝箱碼頭 中國 發展及經營 2,400,000,000港元 73% 73% 73%

　有限公司  　集裝箱碼頭

和記黃埔鹽田鐵路 英屬維爾京群島 投資控股 1股每股面值 1美元 100% 100% 100%

 有限公司   　之普通股

鹽田三期國際集裝箱 中國 發展及經營 6,056,960,000港元 65% 65% 65%

　碼頭有限公司  　集裝箱碼頭

深圳平鹽鐵路有限公司 中國 提供鐵路服務 人民幣 150,000,000元 65% 65% 65%

Fargreater Limited 英屬維爾京群島 投資控股 1股每股面值 1美元 100% 100% 100%

   　之普通股

和記黃埔鹽田鐵路 香港 投資控股 1股每股面值 1港元 100% 100% 100%

 （香港）有限公司   　之普通股

深圳鹽田西港區碼頭 中國 發展及經營 人民幣 1,000,000,000元 65% 65% 65%

　有限公司  　集裝箱碼頭

#
 Sigma直接持有之附屬公司。

附錄二  目標集團的財務資料

– 157 –

(A) 本集團的未經審核備考財務資料

下文載列本集團說明性及未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），乃基於
本集團於 2009年 12月 31日的經審核綜合資產及負債（摘錄自本公司截至 2009年 12月 31日
止財政年度的年報）而編製，並根據下文附註所載基準作出調整，藉以說明收購事項的影
響，猶如其於 2009年 12月 31日已發生。

編製未經審核備考財務資料僅作說明用途，且基於其假設性質，未必能真實反映倘收
購事項已完成，本集團於 2009年 12月 31日或任何未來日期的財務狀況。

(a) 未經審核備考財務資料

   本集團於
 本集團於   2009年
 2009年   12月 31日的
 12月 31日的   未經審核備
 經審核綜合   考綜合資產
 資產及負債 備考調整 備考調整 及負債
 千美元 千美元 千美元 千美元
 （附註 1） （附註 2） （附註 3）

資產
非流動資產
 物業、機器及設備 1,834,079 – – 1,834,079

 投資物業 4,169 – – 4,169

 租賃土地及土地使用權 148,237 – – 148,237

 無形資產 5,719 – – 5,719

 共控實體 431,132 – – 431,132

 予共控實體貸款 160,147 – – 160,147

 聯營公司 730,102 97,035 520,000 1,347,137

 予聯營公司貸款 32,440 – – 32,440

 可供出售金額資產 320,000 (294,000) – 26,000

 融資租約應收帳款 1,051 – – 1,051

 遞延所得稅資產 1,980 – – 1,980

 衍生金融工具 16,556 – – 16,556

 其他非流動資產 71,511 – – 71,511

 3,757,123 (196,965) 520,000 4,080,158

附錄三  本集團的未經審核備考財務資 料

– 158 –

   本集團於
 本集團於   2009年
 2009年   12月 31日的
 12月 31日的   未經審核備
 經審核綜合   考綜合資產
 資產及負債 備考調整 備考調整 及負債
 千美元 千美元 千美元 千美元
 （附註 1） （附註 2） （附註 3）

流動資產
 存貨 9,821 – – 9,821

 貿易及其他應收帳款 182,315 – – 182,315

 可收回即期所得稅 1,355 – – 1,355

 可供出售金融資產 20,581 – – 20,581

 有限制銀行存款 14 – – 14

 現金及等同現金 405,740 – – 405,740

 619,826 – – 619,826

 即將終止經營業務的
  待出售資產 258,363 – – 258,363

 878,189 – – 878,189

總資產 4,635,312 (196,965) 520,000 4,958,347

負債
非流動負債
 遞延所得稅負債 19,603 – – 19,603

 長期借貸 1,410,671 – – 1,410,671

 其他長期負債 744 – – 744

 1,431,018 – – 1,431,018

流動負債
 貿易及其他應付帳款 148,000 – 520,000 668,000

 即期所得稅負債 4,329 – – 4,329

 長期借貸的即期部分 83,051 – – 83,051

 短期銀行貸款 110,563 – – 110,563

 345,943 – 520,000 865,943

總負債 1,776,961 – 520,000 2,296,961

淨資產  2,858,351 (196,965) – 2,661,386

附錄三  本集團的未經審核備考財務資 料

– 159 –

(b) 未經審核備考財務資料附註：

1. 該等結餘摘錄自本集團於2009年12月31日的經審核綜合資產負債表（如本公司截
至 2009年 12月 31日止財政年度的年報所載）。

2. 該調整指將本集團現有於 Sigma的 6.85%股權由可供出售金融資重新分類至聯營
公司並按權益會計法入賬而涉及的綜合調整。

3. 該調整指有關收購事項的代價。於完成後，Wat t ru s集團及 Sigma集團的可識
別資產及負債將按公平值計量。代價（不包括 Sigma股東貸款及Wat t ru s股東
貸款）超出應佔聯營公司可識別淨資產公平值的部分（經計及遞延稅項的影響
後）記作商譽並計入於聯營公司內。Wat t ru s集團及 Sigma集團的可識別資產
及負債的公平值可能與於編製未經審核備考財務資料時採用的估計公平值有明
顯差異。因此，實際商譽金額可能與未經審核備考財務資料中所採納的金額
不同。

4. 於截至 2009年 12月 31日止財政年度後，本集團完成出售中國遠洋物流有限公
司，並於 2010年 3月 30日收取代價人民幣 2,000,000,000元（約等於 293,000,000

美元）。於 2010年 5月 12日，本集團亦收取根據先舊後新配售發行新股份所得款
項約 4,536,000,000港元（約等於 583,000,000美元）。本集團於截至 2009年 12月